(52) Joh. Moller in Allegoris P. I. §. 312. (53) Mitternacht. in pecul.
Progr. de hoc argum. edito, Geræ Ruthenicæ. (54) de transitu Christo-
phori per flumen l. mare. (55) c. 22. de picturis. (56) Baron. Martyrol. l.c.

pretata egregio cecinit epigrammate. Nunquam exstitisse hunc Sanctum Theologus Pontificius vel ipse Villavincens, (57) adserit; Dubium nemini est, inquit, picturam hanc (magni Christophori) à S. Patribus in bunc usum propriè excogitatam, ut Evangelii preconem adumbrat, qui, dum Christum extollit, & circumfert, visendum cognoscendumq; omnibus periclitatur in procellis & fluctibus hujus mundi, sustentatur tamen spe jucundissimorum fructuum, in posterum, & vel post hanc vitam recipiendo rum, quos baculus supernè virens & florens promittit &c. Pari modo hanc allegoricam explicationem recenset Andreas Hyperius (58), multaque alia subjungit. Accedit ad hoc, quod nullus Sec. III. neq; proximorum temporum scriptor, Parentum hujus sancti, neque ipsius Christophori (ad quod tempus tamen martyrium ejus refertur) mentionem faciat, adeoq; tota res fundamento sit destituta. Argumentum itaque firmissimum est:

Cujuscunq; Sancti (1) mentionem non faciunt neque sui ævi, neque proximi, Scriptores, (2) ab ipsis Pontificiis, fratribus suis, pro falso & excogitato habetur, (3) omni planè auctoritate destituitur, ille pro falso, spurious & supposititio Sancto est habendus.

Atqui S. Christophorus talis est. (1) Eg. d.) antecedentibus, qvæ Major per se patet. Minorem in antecedentibus, quantum temporis charæ tæque angustia permisit, ut puto, satis superq; probavimus.

S. IO. Abeant igitur Pontificii cum idolo suo atque Sancto fictio in malam rei, sive ès nōgnus, ut cum Græcis loquamur, quod δός ε κόρης Θεού ε πάτερ protritus is videatur atque in lacem positus. Tantis nempe fabulis plebem decipiunt adversarii, qvæ qvidem à crudelis mulierculis infantibus, ne plorent, cum applausu & admiratione recitantur, à prudentioribus vero meritò exploduntur. Nos putioribus Sacrae scripturæ fontibus imbuti, his ridiculis histriorum narrationibus au res minime præbemus; sed potius DEum ardentissimis supplicibusq; rogamus precibus, ut cum Sacramentorum usu suum verbum, sanctissimum illud κεριόνιον, fartum teatumque ad mundi usq; finem nobis conservare velit.

S. D. G.

(57) l. 3. c. 7. de rat. stud. Theol. confer etiam A. Rivetum in Jesuita vapulaante, seu in castigatione Notarum Sylvestri Petræ Sanctæ c. VI. p. m. 515. Tom. III. Opp. & Chamier Tom. I. Panisthat. L. 2. c. 16. Dr. D. Mayer, in Ecloga ad Evangel. Dom. post. circumcis. Christi. 1685. edit. (58) in libro de Studio Theologico l. 3. c. 31.